
О зачислении на 1-й курс 2025-

2026 учебного года очной формы 

обучения по программам 

ординатуры с 1 сентября 2025 

года лиц, имеющих право на 

поступление в пределах целевой 

квоты 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«15» августа 2025 г.                                                                                   № 914-ЛО 

Оренбург 

 

_                                                          _ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 11 мая 2017 г. № 212н «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

ординатуры», правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации по образовательным программам высшего образования 

- программам ординатуры на 2025/2026 учебный год, решением приемной 

комиссии от 15.08.2025 г.  

п р и к а з ы в а ю :  

Зачислить на 1-й курс 2025-2026 учебного года очной формы обучения 

по программам ординатуры с 1 сентября 2025 года лиц, представивших 

заявление о согласии на зачисление и оригинал документа об образовании: 

 

1. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для Министерства здравоохранения Оренбургской 

области: 

1.1.  По специальности 31.08.01 «Акушерство и гинекология» 

1  156-597-858 34 195839 202 

2  159-327-176 90 199109 101 

3  160-411-956 32 198854 100 



4  162-674-876 00 195967 93 

 

1.2. По специальности 31.08.02 «Анестезиология - реаниматология» 

1  159-327-583 00 199771 178 

2  163-677-448 03 193951 165 

3  165-971-527 09 194132 161 

4  157-378-477 14 203157 141 

5  151-469-246 65 198346 136 

6  192-822-110 65 195323 112 

7  159-095-491 06 195713 112 

8  156-743-650 92 194132 101 

9  187-713-061 93 193655 100 

10  162-006-108 05 198968 98 

11  157-661-883 09 195994 97 

12  161-569-389 93 198801 96 

13  163-183-213 46 195323 95 

14  157-098-817 06 195070 85 

 

1.3. По специальности 31.08.13 «Детская кардиология» 

1  160-024-919 20 193979 106 

 

1.4. По специальности 31.08.16 «Детская хирургия» 

1  157-098-677 12 198633 191 

 

1.5. По специальности 31.08.35 «Инфекционные болезни» 

1  157-890-577 25 195745 85 

 

1.6. По специальности 31.08.42 «Неврология» 

1  157-018-129 50 198359 215 

2  157-580-298 99 195052 191 

3  160-024-915 16 194177 121 

4  157-263-298 83 193736 106 

5  172-298-462 93 193691 81 

     

1.7. По специальности 31.08.57 «Онкология» 

1  159-525-335 91 191825 195 

2  159-088-592 17 199056 100 

3  168-077-910 03 199891 81 

 

1.8. По специальности 31.08.58 «Оториноларингология» 

1  159-525-232 85 198679 155 

2  159-525-357 97 196023 96 

 



1.9. По специальности 31.08.59 «Офтальмология» 

1  170-950-503 61 196052 176 

2  179-182-936 19 195266 158 

3  157-098-870 11 195096 127 

4  175-433-573 82 199986 120 

5  160-042-492 16 195359 115 

 

1.10. По специальности 31.08.19 «Педиатрия» 

1  154-606-726 67 194256 241 

2  152-458-735 75 196078 241 

3  160-231-439 14 196078 170 

4  157-043-267 54 194256 96 

5  160-039-711 31 196078 91 

 

1.11. По специальности 31.08.20 «Психиатрия» 

1  156-998-993 68 278 200527 

2  153-986-597 26 185 199637 

3  124-754-274 59 181 200527 

4  159-781-625 23 173 199681 

5  181-733-585 84 95 202882 

 

1.12. По специальности 31.08.10 «Судебно-медицинская экспертиза» 

1  159-360-348 84 193933 170 

2  159-814-479 14 193933 97 

 

1.13. По специальности 31.08.49 «Терапия» 

1  121-181-968 28 195402 230 

2  182-266-489 89 195512 173 

3  163-061-373 37 194286 170 

4  156-730-965 91 191917 155 

5  156-808-583 03 208190 118 

6  159-968-850 60 195402 100 

7  157-033-255 45 199021 98 

8  159-462-059 92 198596 91 

9  160-483-642 60 195402 81 

 

1.14. По специальности 31.08.66 «Травматология и ортопедия» 

1  177-678-336 36 195186 100 

1.15. По специальности 31.08.11 «Ультразвуковая диагностика» 

1  140-495-181 49 195864 295 

2  159-327-642 95 195440 91 

3  160-361-766 47 194293 81 

 



1.16. По специальности 31.08.67 «Хирургия» 

1  160-893-254 81 199874 190 

2  157-032-095 43 191858 170 

3  160-227-192 29 194264 151 

4  159-446-759 18 195471 132 

5  171-811-215 41 194264 102 

6  159-428-506 98 198470 117 

7  159-012-437 49 195471 100 

8  160-498-806 87 195213 97 

9  140-778-589 89 198672 91 

10  165-120-486 41 198691 91 

 

1.17. По специальности 31.08.53 «Эндокринология» 

1  157-183-229 74 199869 235 

2  158-445-301 78 195496 93 

 

2. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России:  

 

2.1. По специальности 31.08.01 «Акушерство и гинекология» 

1  193-579-986 50 210997 155 

     

2.2. По специальности 31.08.02 «Анестезиология - реаниматология» 

1  160-512-546 28 210831 183 

     

2.3. По специальности 31.08.32 «Дерматовенерология» 

1  188-315-403 86 210865 235 

     

2.4. По специальности 31.08.19 «Педиатрия» 

1  159-328-661 01 210971 97 

 

2.5. По специальности 31.08.20 «Психиатрия» 

1  159-560-317 89 168657 178 

 

3. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в 

Оренбургской области":  

 

3.1. По специальности 32.08.15 «Медицинская микробиология» 

1  157-961-140 96 234871 275 

 

3.2. По специальности 32.08.07 «Общая гигиена» 



1  163-261-929 63 234909 296 

 

3.3. По специальности 32.08.12 «Эпидемиология» 

1  157-483-713 99 234886 311 

 

4. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для Центральной дирекции здравоохранения - 

филиал ОАО "РЖД": 

 

4.1. По специальности 31.08.01 «Акушерство и гинекология» 

1  187-790-609 34 180054 177 

 

4.2. По специальности 31.08.58 «Оториноларингология» 

1  157-847-650 20 206234 203 

 

5. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для Министерства обороны Российской 

Федерации:  

 

5.1. По специальности 31.08.05 «Клиническая лабораторная диагностика» 

1  159-679-061 30 342 92 

2  157-482-055 84 342 87 

 

5.2. По специальности 31.08.42 «Неврология» 

1  181-476-351 82 344 178 

 

5.3. По специальности 31.08.20 «Психиатрия» 

1  156-025-683 57 343 158 

 

5.4. По специальности 31.08.49 «Терапия» 

1  158-710-391 79 345 173 

 

6. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для Департамента здравоохранения Курганской 

области: 

 

6.1. По специальности 31.08.58 «Оториноларингология» 

1  158-859-714 39 187104 158 

 

7. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для УФСИН России по Оренбургской области 

 



7.1. По специальности 31.08.20 «Психиатрия» 

1  164-429-529 82 163603 104 

 

8. Лиц, имеющих право на поступление в рамках квоты целевого приема 

(целевая квота) на обучение для Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Оренбургской области: 

 

8.1. По специальности 32.08.07 «Общая гигиена» 

1  165-410-799 68 169081 223 

 

8.2. По специальности 32.08.12 «Эпидемиология» 

    

1  158-423-371 74 164227 296 

 

 

 

 

Ректор                                                                              И.В. Мирошниченко 


